A non pauca, ex quarum numero quarumdam faciendæ est mentio, Constantini Magni, Constantis, Gallieni, Theodosii, Juliani Cæsaris et alterius Juliani præfecti, Licinii Augusti, Valentiniani, Theodosii ejusque filii Arcalii, et Serapionis consulis. Helenæ matris Constantini tres inter eas erant statuæ, una ex marmore porphyretico, altera ex crustis argenteis supra columnam æream, tertia vero ex ebore, quam posuit Cyrus rhetor.

κίονι, καὶ ἡ ἄλλη ἐλεφαντώδης, Κύπρου ῥήτορος;

Manaim præfectus militum post Scythas fortiter devictos statuam meruit in loco nuncupato *Horreo*, quem quidam etiam vocant *Modium*. Erat autem olim horreum, ubi nunc stant columnæ et arcus ante domum quæ appellatur *Crateri*: ibidem collocata erant modius æreus et horologium et duæ manus æreæ hastis infixæ. Neque hoc silentio prætereundum est, modium sub Valentiniano ibi statutum fuisse; tunc enim modiorum usus Cpoli cæpit. Principio autem modius ille ex argento factus erat, ut perspicue declarat Theodoretus. Cæterum manus æreæ propterea supra modium positæ sunt. Cum imperator sanxisset ut modius frumenti cumulate venderetur et navicularios veluisset edicto obvisere, uni eorum contra facienti dextra manus amputata est. Hinc igitur manus illæ formatæ sunt, ut neque dantes neque recipientes statutis contradicerent. Ibidem supra arcum ejusdem Valentiniani statua collocata erat dextra gerens examen argenteum, quod ad pactam barbaris pecuniam solvendam a Cyro protectore ablatum est, quo tempore recuperato imperio Justinianus Rhinotmetus secundum imperabat,

Menandri valis statua Cpolim deducta fuit et collocata ad aedes sive in Artopolio. Erat autem tota ex

appellat arcum orientalem fori, et p. 45, arcum Amastriani nuncupat. LAMB.

(50) Τοῖς αὐτοῦ νόμοις προστάξαντος, εἰς ἐκ τούτων περιδίων τὴν πρόσταξιν καὶ ῥίγλον πωλήσας τὰς χεῖρας ἀπόλεσεν C. τοῖς ναυτιώσι προστάξαντος, καὶ τὰ σιτηρέσια εἰς ἕξ ἀμφοτέρων τῶν ναυτιῶν τῷ βασιλεῖ σίτον ἀπεμπωλοῦν ἐν τοῖς ἐκείτω δίκῃν ἄδικον καταγγελλαντος ἐν τῷ κατ. Reg. 4026; τοῖς ναυταῖς προστάξαντος, εἰς τῶν ναυτιῶν τοῦτο ποιήσας ἐν τῷ κατ. Lambecius e Suida.

(51) Ἐν τῷ κατωγέῳ μόδιῳ. Hoc est, ut ego interpretor, in *concauitate subterranea loci nuncupati Modii*. Νούτας vero simpliciter hoc loco Codinus vocat negotiatores, qui ex Ægypto Phœnicie Syria et aliis locis transmarinis frumentum Cpolim advehebant. Supra p. 45, eos appellat ἐμπόρους, ἔμπορος enim proprie significat, ut ait Ulpianus Demosthenis interpres, τὸν πραγματευτὴν ἀθροῦνον, τὸν πλοῦντα θάλασσαν. LAMB.

(52) Scribe ἀμφοτέρως, nempe τοῖς λαμβάνοντα καὶ τοῖς δίδόντα. LAMB.

(53) Ἐνθα τοῦ. Ἐν δὲ τῇ ἐψίδι τῶν χειρῶν καὶ τοῦ μόδιου στήλῃ ἔστηκε τῷ νέου Οὐαλεντινιανοῦ, καὶ ἐν τῇ δεξιᾷ κατέλεγε ἔξαμον ἀργυροῦν, ὃ καὶ ἡρπάγη ὑπὸ κύρου πρωτόκτορος ἐν ἑστὶ δευτέρῃ τῆς βασιλείας Ἰουστινιανοῦ. Reg.

argento ductili confecta, latitudine 67 octo cubitorum, et quindecim longitudine. Hanc confregit pius imperator Marcianus, et nummos ex ea cunos pauperibus distribuit.

Ardaburius praefectus militum sub Leone Magno imperatore, in regione Thracia, Herodiani statuam invenit incurvam prorsus et obesam. Quare ejus deformitate permotus eam confregit; quo facto in ea invenit 155 libras auri. Hoc vero statim cum magno gaulio imperatori nuntiavit, qui arrepta occasione ipsum e medio sustulit. Ille autem cum jam interficeretur, ultima haec verba cum lacrymis et lamentis protulit: « Nemo unquam, qui aurum plumbo admiscuit, poenam meruit, ut nunc mihi evenit. » Haec ubi dixit, continuo occisus est. Equidem philosophi illac transeuntes non aliam causam mortis Ardaburii fuisse putant quam demolitionem statuæ Herodiani. Simul etiam cum Ardaburio Aspar ejus frater et collega praefecturae fraterno plane animo mortem obit; cujus statua equestris in Taurina regione urbis hucusque integra servatur. Donum vero Asparis postea possedit Basilius accubitor.

Ad dextram fori partem statuæ duodecim ex marmore porphyretico erant, et totidem Sirenes inauratæ, quas vulgus equos marinos 68 vocat. Harum duæ subversæ sunt, tres ad ædem sancti

Meursii et Lambecii notæ.

(54) *Ἄμα δὲ* rectius, cod. Vat. Falso enim Codinus Asparem, quem constat patrem fuisse Ardaburii, fratrem ejus appellat. Sed necessitas et occasio exigit ut paulo proxius agam de Asparis familia. Aspar igitur, quem hoc loco Codinus a Leone Macello interemptum fuisse ait, is est qui consul fuit cum Areobindo anno post Christum natum 451, et filios habuit Ardaburium et Patricium. Ex hisce Ardaburius consul fuit cum Alypio anno Christi 447, et una cum patre Aspare a Leone Macello obaffictatum imperium occisus est anno 470. Patricius vero consul fuit cum Ricimere anno 459. Hunc Leo imperator Cæsarem creavit anno 469, et filiam suam Ariadnem ei despondit: sequenti autem anno, patre fratreque ejus occisis, ipsum a filia sua Ariadne per repudium se junctum in exsilium misit, ut testatur Nicephorus Callistus, l. xv, c. 27. *Ἀριάδην*, inquit, τὴν ἐκ Βρυθίνης αὐτῷ γεγεννημένην, τῷ παιδί τῷ Ἀσπαρὸς Πατρικίῳ τῷ ὑπάτῳ εἰς γάμον ἐδίδου. Sed ibi vel pro τῷ ὑπάτῳ legendum est τῷ ὑπατικῷ, vel videtur Nicephorus voluisse dicere, Leonem imperatorem Patricio Asparis filio eo anno filiam suam Ariadnem despondisse, quo ille consul fuit cum Ricimere. Postquam vero Nicephorus Asparis et Ardaburii eadem narravit, subjungit de eodem Patricio hæc verba: Τὸν δὲ ἔτερον ἐκείνου (sc. Ἀσπαρὸς) υἱὸν τὴν Πατρικίον τῆς θυγατρὸς αὐτῶν δεκάεξ ἔτα; Ἀριάδνης, ἐκείνον μὲν ὑπερβόριον ἤγε. Utrouque in loco interpretes Nicephori non animadvertit Patricion nomen proprium esse, sed velut dignitatis vocabulum exposuit. Similiter corrigendus Cedrenus, ubi vitiose legitur τῷ δὲ αὐτῷ ἔτα καὶ ὁ Ἀσπαρὸς υἱὸς πατρικίος ὢν, Καίσαρ παρὰ τοῦ Λέοντος γίνεται. Tollendum est participium ὢν, nam, ut dixi, πατρικίος hic non dignitatis titulus, sed nomen proprium est. Eodem erratum est in